A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E 

EU, PREFEITA DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir novas ações e efetuar 

abertura de crédito adicional especial para o Exercício Financeiro de 2021 no valor 

de até R$ 2.196.020,12 (Dois milhões, cento e noventa e seis mil, vinte reais e doze 

centavos), no Plano Plurianual (PPA) Lei nº. 1208/2017, Lei de Diretrizes 

Orçamentárias (LDO) nº. 1431/2020 e Lei Orçamentária Anual (LOA) nº. 1441/2020, 

conforme descrito abaixo: 

Macroobjetivo: Aquisição de Medicamentos e Insumos